ΚΕ'. — ΕΡΜΟΛΑΩ ΜΟΝΑΧΩ.

Ἄνω βλέπε πρὸς Θεόν. Τί σοι καὶ τοῖς γῆνιους; Μὴ θέλε καθορᾶν, τί πράττει ὁ κοσμικὸς ἀπέστης γὰρ τοῦ κόσμου, καὶ τῆς ἀγχόνης τοῦ βίου. Μὴ οὖν

ne timeatis ²⁴. Per seipsum in Evangelio clamat: «Beati estis, cum maledixerint vobis; gaudete et exsultate, quoniam merces vestra copiosa est in caelis ²⁵.» Et Paulus apostolus Epistola ad Hebraeos maxime admiratus est eos, qui in Salvatore Christum habent ardentem fidem ²⁶. Haec itaque si ita se habent, ne prorsus animum despondeas, neque timore concidas, propter famam, et morum aequitatem, et splendidam pietatem, a vesanis, impiis execrandisque hominibus maledictis impetitus. Etenim adulteri continentis irrident, et pios impii calumniantur, et probos improbi naso suspendunt, caeci que multum se visu pollere gloriantur, et pessimi plaudunt, et iniquitates evulgant, et probosissimos vituperii affectus, decernentes dulcia amarum esse. Nos vero potius eos ludibrio habebimus, et condemnabimus, et similibus excidium complorabimus ac lugebimus.

XXII. — NICODEMO.

Gratiae tibi agendae sunt Deo, quod pecunialis destituaris, ne die iudicii de earum ratione exposcaris. «Cui enim, ait, multum datum est, ab eo majus expetent angeli exactores ²⁷:» et dives pro concessis sibi pecuniis acrius in iudicium vocabitur, rationem exactiorem redditurus, horrendae discussioni subjiendus, an bene vel male, quae Numinis providentia in ipsum pervenere administraverit.

130 XXIII. — ΑΦΡΟΔΙΣΙΩ ΔΙΑΚΟΝΩ.

Ne fidas nimium senio; namque concidunt et senes ipsi. Sed Christum invoca continuo in auxilium, ut ille tibi custos et inconcussa securitas sit.

XXIV. — ΧΑΡΙΣΙΩ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Percontaris, vir honorande, quid illud sit quod scriptum est per Apostolum: «Potentia peccati lex est Moysis ²⁸?» Non quod commissorum turpium divina lex procreatrix sit, quemadmodum nonnulli insulsi nimis prave existimarunt; neque quod robur peccato tribuat. Absit hoc. Quinimo potius peccata impedit, disperditque. Sed quod robuste nimis rerum male gestarum absurditatem reprehendens, indecorarum actionum naturam divulgans, inverecondum Judaeorum os occludit, qui in divina littera gloriantur, et more corybantum perpetuo insaniunt, et omne peccatum intrepide perpetrant, et legis transgressione legislatorem inhonorant. Namque in personam eorum, qui lege gloriantur et superbunt, divinus Apostolus haec et similia dicere consuevit.

XXV. — ΕΡΜΟΛΑΩ ΜΟΝΑΧΩ.

Sursum ad Deum aspice. Quid tibi et terrenis? Cave, ne quid gerat mundus, intueri contendas. Sejunctus es a mundo, et rerum mundanarum la-

²⁴ Isa. li, 7. ²⁵ Matth. v, 11, 12. ²⁶ Hebr. x, 52. ²⁷ Luc. xii, 48. ²⁸ I Cor. xv, 56.

quo. Ne itaque actionibus mundanis incumbas, **131** sed tibi soli attende, examinaque, quomodo, ut donorum ascetarum est, opus tuum compleatur. « Considerate enim diligenter, quomodo ambuletis ²⁹, et quodnam vitæ institutum sequimini, » divinum clamat præceptum.

XXVI. — PROCOPIO PRESBYTERO.

Si in pejus conversionem vituperas, conversionem in pejus devita. « Qui enim, ait, conversus fuerit retro, non est bene dispositus ad regnum caelorum ³⁰. »

XXVII. — FRUMENTIO COMITI.

« Circumcisio nihil est, ait Apostolus, et præputiam nihil est ³¹. » Neutrum enim in salutem animæ et divinorum cognitionem conducit. Quidam igitur conducet, et emolumentum homini afferet? **B** Manifesto divinorum præceptorum custodia.

XXVIII. — HIPPASIO TRIBUNO.

Quemadmodum est ciborum jejunium, ita est et iræ jejunium, et ambitionis dominatus jejunium, et invidiæ, et jactantiæ, et avaritiæ, et injuriarum memoriæ, et repentiæ iræ, et somnolentiæ, et regnitiæ, et curiositatis, et perturbationis, et similitum.

XXIX. — THYRSO MONACHO.

Si curiose perscrutaris, et sedulo res eorum, qui contumeliose **132** se gerunt, expiscaris, cordis tui oblitus es, cellam tuam non nosti, a veritate aberras, per invia iter carpis, et considera ad quemnam tandem finem devenias.

XXX. — Eidem.

Quemadmodum ipse, si gratiam mihi datam aliis quoque non communicavero, rationem in die judicii redditurus sum, tanquam quod silentio spiritale talentum suffoderim; ita et tu in jus vocaberis, si et aliis idoneis non elargitus fueris, cognitionis munus caeleste tibi conceditum. Testis enim ipse sum, multam tibi suppeditatam esse Numinis gratiam, ob morum nobilitatem, vitæ gravitatem, unaque cum præstantissimis monachis contendenti diligentiam. Quod sane in habitu sæculari, et publica expeditione admirabile est.

XXXI. — PHOTINÆ, et DOR...

Vestram vitam intaminatam memoria recolentes, gloriam Christo damus, cum Davide enuntiantes: « Quam dilecta tabernacula tua et altaria, Domine virtutum ³²! » Vere etenim tabernacula, et altaria, et templum, et munera Dei per virginitatem aperuistis.

XXXII. — MENANDRO DOMESTICO.

Nolo, insultas auribus nostris, a paterno mea Hellenismo desciscere: namque id vituperandum puto. Verumtamen dic mihi, vir admirande, si pater tuus prædonum princeps, aut **133** ebriitati deditus, aut adulter, aut fenerator, aut auidax, aut

δρα τὸ βιωτικὸν ἔργον, ἀλλὰ πρόσεχε σεαυτῷ μόνῳ, καὶ φρόντιζε, ὅπως κατὰ τὸ πρῆπον τοῖς ἀσκηταῖς, πραχθεῖη τὸ ἔργον σου. « Βλέπετε γὰρ ἀκριβῶς, πῶς περιπατεῖτε, καὶ πῶς πολιτεύεσθε, » βοᾷ τὸ θεῖον ἐπίταγμα.